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Święto Powiatu Radziejowskiego

Przeżyjmy to jeszcze raz!
Więcej informacji o wydarzeniu na następnych stronach gazety
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W dniach od 16 do 18 czerwca br., już po raz szósty, obchodzi-
liśmy święto naszego powiatu. Organizatorzy wydarzenia przy-
gotowali program obfitujący w szereg atrakcji i niespodzianek. 
W imprezach kulturalnych, sportowych czy rekreacyjnych brali 
udział mieszkańcy i goście powiatu radziejowskiego. Przybyła 
też delegacja z partnerskiej gminy Wahrenholz.

Tradycyjnie obchody rozpoczęła msza święta w intencji miesz-
kańców powiatu, odprawiona w kościele farnym pw. Wniebowzięcia 
NMP w Radziejowie. Po liturgii zgromadzeni udali się na dziedziniec 
Liceum Ogólnokształcącego im. Wł. Łokietka, gdzie wzięli udział 
w  drugiej edycji Dnia Integracji pod hasłem „Każdy inny, wszyscy 
równi”. Celem wydarzenia było szerzenie wśród dzieci zrozumienia 
i akceptacji osób z niepełnosprawnościami. Na placu poza przyby-
łymi gośćmi stawiły się delegacje dzieci ze szkół podstawowych 
z całego powiatu, a także naszych szkół średnich. Na scenie wystąpili 
podopieczni m.in. Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego 
w Radziejowie czy Środowiskowego Domu Samopomocy w Radzie-
jowie. Przedstawili utwory znanych polskich artystów. Dodatkowo 
na młodszych mieszkańców powiatu czekały atrakcje w postaci 
dmuchanych zamków, malowania twarzy, tatuaży i wiele innych. 
Dzieci mogły także skorzystać ze stanowisk Komendy Powiatowej 
Policji w Radziejowie oraz Komendy Powiatowej Państwowej Straży 
Pożarnej.

Msza święta w intencji mieszkańców powiatu

Dzień inegracji Każdy inny, wszyscy równi

Równocześnie trwał piknik edukacyjny. Ogłoszono wyniki kon-
kursu na opracowanie logo powiatu wraz ze spotem promującym 
powiat radziejowski. Brali w nim udział uczniowie klas IV–VI szkół 
podstawowych. Uczestnicy i laureaci dostali podziękowania za po-
mysłowość oraz zostali nagrodzeni za pierwsze trzy miejsca drona-
mi dla swoich szkół. Uczniowie otrzymali upominki. I miejsce zdoby-

ła Gabriela Piernik – SP w Płowcach, II miejsce Zofia Wiśniewska 
– SP w Dębołęce, III miejsce Julia Kłos – SP w Piotrkowie Kujawskim. 
Najmłodsi sprawdzili się na scenie z wiedzy przyrodniczej, historycz-
nej i  kulturalnej o naszym powiecie. Uczestnicy mogli spróbować 
swoich sił w strzelaniu z łuku, grze w golfa i w wielu innych atrak-
cjach. W południe powitaliśmy na scenie Kacpra Błońskiego. Jest on 
obecnie jednym z najpopularniejszych polskich twórców interneto-
wych. Po występie artysta zrobił pamiątkowe zdjęcie z liczną grupą 
fanów pod pomnikiem Władysława Łokietka.

Piątkowy wieczór rozpoczął koncert galowy laureatów konkursu 
„King of the Stage” oraz Piosenki Francuskiej. Pierwsza zaśpiewała 
Roksana Roszkowska z Radziejowa, zwyciężczyni nagrody Grand 
Prix w Wojewódzkim Przeglądzie Piosenki „King of the Stage”. Laure-
aci Piosenki Francuskiej to: miejsce I Hanna Górecka z Góry, Marta 
Jachwitz ze Zbąszynia Gdańskiego II miejsce i Michalina Bobbe 
z Konina III miejsce. Nagrodę – wycieczkę do Paryża – ufundowaną 
przez Starostwo Powiatowe w Radziejowie wręczył starosta Jaro-
sław Kołtuniak. Wieczór umilił nam również występ kabaretu „Chy-
ba”, który wywołał na widowni salwy śmiechu. Gwiazdę wieczoru był 
Andrzej Piaseczny, który przypomniał licznie zgromadzonej publicz-
ności swoje znane i lubiane przeboje.

  

          
(od lewej): Hanna Górecka, Marta Jachwitz, Michalina Bobbe – laureaci OPPF

Kolejnego dnia obchodów święta odbywały się głównie zawody 
sportowe. Już od 6:00 nad Gopłem rozpoczęły się zawody wędkar-
skie, a o 10.30 wystartowały regaty windsurfingowe. Na strzelnicy 
Zespołu Szkół Mechanicznych odbyły się zawody strzeleckie, w któ-
rych uczestniczyła także delegacja niemiecka. Na krytej pływalni 
„Plusk” mieszkańcy powiatu rywalizowali w zawodach pływackich. 

Trzy barwne dni święta powiatu
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Wszystkie rozgrywki i zmagania sportowe cieszyły się dużym zain-
teresowaniem. Zwycięzcom wręczono puchary i medale. Oprócz 
zawodów sportowych w Izbie Regionalnej Towarzystwa Miłośników 
Kujaw w Radziejowie ogłoszono wyniki IV edycji Powiatowego Kon-
kursu Sztuki Nieprofesjonalnej. Małgorzata Chłodzińska, sekretarz 
starostwa pogratulowała artystom i rozdała nagrody ufundowane 
przez Starostwo Powiatowe w Radziejowie. Za zajęcie I miejsca w ka-
tegorii Haft Kujawski nagrodę otrzymała Emilia Królczak, w katego-
rii Koronka przyznano dwa I miejsca Agnieszce Królczak-Kaczma-
rek i Iwonie Waszak. Natomiast w kategorii Zdobnictwo nagroda za 
I miejsce trafiła do Domu Opieki dla Osób Starszych w Dębach. 
Na konkurs wpłynęło 60 prac. Prace konkursowe można oglądać do 
12 sierpnia w Izbie Regionalnej w Radziejowie.

Rozdanie nagród w Powiatowym Konkursie Sztuki Nieprofesjonalnej

W kościele pw. Najświętszej Maryi Panny w Radziejowie, o godz. 
12.00, rozpoczął się koncert jubileuszowy pt. „20 lat minęło jak jeden 
dzień”, przygotowany przez Szkołę Muzyczną I stopnia w Radzie-
jowie. Dzieci i młodzież zaprezentowały swoje talenty muzyczne. 
W  koncercie uczestniczyły władze powiatu radziejowskiego, nie-
miecka delegacja oraz mieszkańcy powiatu. Występ wywołał wiele 
wzruszeń i emocji. Publiczność podziękowała artystom gromkimi 
brawami i owacjami na stojąco. Następnie głos zabrał starosta Ja-
rosław Kołtuniak, który również pogratulował organizatorom i arty-
stom wspaniałego występu.

Koncert jublieuszowy Szkoły Muzycznej 20 lat minęło jak jeden dzień

W godzinach popołudniowych odbyły się w Publicznej Szkole 
Podstawowej w Radziejowie Mistrzostwa Powiatowe Halowej Piłki 
Siatkowej OLD Boy TKKF Radziejowianka. Tutaj również mogliśmy 
liczyć na wiele emocji i dobrej zabawy.

Ostatni dzień święta powiatu to tradycyjnie już piknik rodzin-
ny w Połajewie. Na plaży nad Gopłem przygotowaliśmy mnóstwo 
atrakcji dla dzieci: dmuchane zamki, malowanie twarzy, kącik zabaw 
z animatorami. Odbył się turniej młodzieżowej siatkówki plażowej 
o piłkę starosty radziejowskiego i regaty windsurfingowe. Miłośnicy 
motoryzacji mogli podziwiać, dzięki uprzejmości Mariusza Kordyla-

ka, wystawę zabytkowych polskich motocykli z okresu PRL. Swoje 
stoisko mieli również policjanci, którzy prezentowali dzieciom wy-
posażenie policyjnych radiowozów. Oprócz tego Nadgoplańskie 
WOPR przygotowało stanowisko, przy którym najmłodsi mogli na-
uczyć się zasad udzielania pierwszej pomocy. Nie zabrakło także sto-
iska firmy Danone, przy którym dzieci mogły spróbować swoich sił 
w dojeniu sztucznej krowy i innych konkursach. W Połajewie swoją 
metę miał rajd rowerowy, organizowany przez radziejowskie liceum 
oraz VIII Bieg o Puchar Prezesa Banku Spółdzielczego w Piotrkowie 
Kujawskim. Zostały rozdane medale i upominki. Nie zabrakło rów-
nież pysznego jedzenia, które zapewniły stoiska kół gospodyń wiej-
skich, Zakładu Aktywności Zawodowej w Radziejowie i food tracki. 
Organizatorzy częstowali też darmowym żurkiem. Na scenie wystą-
piły uczennice z ZSRCKU w Przemystce, a także grupy taneczne dzia-
łające przy basenie „Plusk” w Radziejowie. Piknik licznie zgromadził 
rodziny z dziećmi oraz mieszkańców powiatu.

Gwiazdy, które uświetniły piątkowy wieczór na dziedzińcu liceum

Tegoroczne Dni Powiatu były pełne atrakcji. Każdy mógł znaleźć 
coś dla siebie i miło spędzić czas. Dziękujemy za tak liczne uczest-
nictwo i już teraz zapraszamy Państwa na kolejne święto powiatu 
w przyszłym roku! Składamy również serdeczne podziękowania dar-
czyńcom i sponsorom za życzliwość i pomoc.

Tekst/foto: Dominika Chmielewska

Konkurs z wiedzy o naszym powiecie
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Laureaci wyróżnieni w Ogólnopolskim Konwencie„Współpraca międzysektorowa i inno-
wacje na rzecz bezpieczeństwa drogowego”

Młodszy inspektor Maciej Estkowski odebrał okolicznościowy 
grawerton z tytułem honorowym: „II Najbezpieczniejszy Powiat 
Polski 2022”. To wyróżnienie dla radziejowskich policjantów za 
ich skuteczne działania na rzecz poprawy bezpieczeństwa na 
drogach powiatu.

W dniach 14.06-15.06.2023 w Warszawie odbył się V Ogólnopolski 
Konwent „Współpraca międzysektorowa i innowacje na rzecz bez-
pieczeństwa drogowego”. Wydarzenie odbyło się w ramach Ogólno-
polskiego Programu „Bądź Bezpieczny na Drodze” edycja 2018-2025. 
Patronat Honorowy nad Konwentem objął Prezes Rady Ministrów Ma-
teusz Morawiecki. Organizatorem wydarzenia była Ogólnopolska Fun-
dacja „Nadzieja” Osób Poszkodowanych w Wypadkach Drogowych.

W Konwencie wziął udział mł.insp. Maciej Estkowski, Komendant 
Powiatowy Policji w Radziejowie i asp. szt. Robert Rzepecki, Kierow-
nik Ogniwa Ruchu Drogowego KPP Radziejów. Na podstawie Sys-
temu Ewidencji Wypadków i Kolizji, radziejowski powiat został wy-
różniony jako II jednostka administracyjna w kraju, na terenie której 
w  2022 roku odnotowano najmniejszą liczbę zabitych, rannych 
i  liczbę wypadków. Godny podkreślenia jest fakt, że w ubiegłym 
roku nikt nie zginął na drogach naszego powiatu, liczba wypadków 
spadła o 38,5%, a kolizji o 21,4%.

Przedstawiciele radziejowskiej policji odebrali z rąk dr Alek-
sandry Kieres, prezesa Fundacji „Nadzieja” pamiątkową statuetkę: 
„II Najbezpieczniejszy Powiat Polski 2022”. Komendant Estkowski, 

Powiat radziejowski wśród najbezpieczniejszych

dziękując za to wyróżnienie, podkreślił, że to zasługa profesjonalnej 
służby radziejowskich policjantów oraz wspierających ich na drodze 
strażaków, służb medycznych oraz poprawiającej się infrastruktury 
drogowej. Serdecznie gratulujemy!

Tekst: asp. szt. Marcin Krasucki, oficer prasowy KPP Radziejów
Foto: KPP Radziejów i Lubuska Policja

Rywalizacja  
na radziejowskim basenie

Jedną z imprez towarzyszących obchodom Święta Powiatu 
Radziejowskiego były zorganizowane, 17 czerwca, zawody 
pływackie w Krytej Pływalni „Plusk” przy ZSM w Radziejowie. 
Honorowym patronatem zawody objęli: Jarosław Kołtuniak, 
starosta radziejowski oraz Grzegorz Piasecki, wicestarosta.

Do startu w zawodach w pokonywaniu wodnego toru przeszkód 
przystąpiło 36 zawodników, w tym 4 pary (rodzic + dziecko). Uroczyste-
go otwarcia imprezy dokonali: wicestarosta Grzegorz Piasecki i dyrektor 
Zespołu Szkół Mechanicznych Błażej Barczak. Zawodnicy walczyli o: Pu-
char Starosty Powiatu Radziejowskiego w kategorii I – 6-9 lat, Puchar 
Wicestarosty Powiatu Radziejowskiego w kategorii II – 10-14 lat, Puchar 
Dyrektora Zespołu Szkół Mechanicznych w Radziejowie w kategorii III – 
OPEN +15, Puchar Kierownika Krytej Pływalni „Plusk” w kategorii rodzic 
+ dziecko do 14 roku życia. Pucharami nagradzane były miejsca od I do 
III, natomiast każdy zawodnik otrzymał dyplom uczestnictwa.

Wspólne zdjęcie uczestników zawodów

Zawody były niezwykle emocjonujące pod względem sporto-
wej rywalizacji. Nie było łatwo, ale na pewno wesoło i bezpiecznie. 
Organizatorem zawodów była Kryta Pływalnia „Plusk” przy Zespole 
Szkół Mechanicznych. Dziękujemy za pomoc w przeprowadzeniu 
zawodów Adrianowi Wyrobkowi – właścicielowi firmy Watermania. 
Wszystkim uczestnikom dziękujemy za udział w zawodach, a zwy-
cięzcom gratulujemy!

Tekst: ZSM Radziejów
Foto: Dominika Chmielewska 

Zawody strzeleckie
Na strzelnicy w Zespole Szkół Mechanicznych w Radziejowie, 
17 czerwca br., odbyły się Otwarte Zawody Strzeleckie o Puchar 
Starosty Powiatu Radziejowskiego. Celem zawodów było włącze-
nie się w obchody Święta Powiatu Radziejowskiego. Uczestnicy 
sportowych rozgrywek mieli okazję potrenować celność oka 
w strzelaniu do tarcz strzeleckich i sprawdzić swoje umiejętności. 

Zwycięzcy zawodów w sześciu konkurencjach

Zawody odbyły się pod patronatem starosty radziejowskiego 
Jarosława Kołtuniaka, dzięki wsparciu Szkolnego Koła LOK, dzia-
łającego przy ZSM Radziejów i dyrekcji ZSM w Radziejowie. Wzięli 
w nich udział uczniowie z: „Mechanika”, Zespołu Szkół z Kruszwicy, 
Zespołu Szkół i Placówek z Radziejowa, zawodnicy z Klubu Strzelec-
kiego KOM-ROL Kobylniki, drużyny zakładów pracy Urzędu Miasta 
Radziejów, Miejskiej OSP w Radziejowie, OSP w Topólce, Jednostki 
Strzeleckiej „Strzelec” z Radziejowa, członkowie LOK oraz zaproszeni 
goście z Niemiec i sympatycy strzelectwa sportowego .

Uczestnicy zawodów rywalizowali w konkurencji 5 strzałów prób-
nych i 10 strzałów ocenianych, po 5 do jednej tarczy w czasie 15 minut 
w postawie leżącej z karabinków kbks 5,6 mm na odległość 25 me-
trów. Głównym sędzią zawodów był sędzia strzelectwa sportowego 
klasy III Krzysztof Rosiński, gościnnie – Bogdan Karpiński i Mirosław 
Służałek, wiceprezes Rejonowej Organizacji LOK w Kruszwicy. Prowa-
dzona była klasyfikacja indywidualna i zespołowa. Główną nagrodę 
– puchar Starosty Powiatu Radziejowskiego dla najlepszego zawod-
nika zawodów wywalczyła Alicja Przybylska z ZSM Radziejów, którą 
w imieniu starosty Jarosława Kołtuniaka wręczył wiceprzewodniczący 
Rady Powiatu Radziejowskiego Krzysztof Rosiński. Szczegółowe wyniki 
zawodów znajdują się na stronie internetowej ZSM w Radziejowie.

Zawody zostały przeprowadzone wzorowo pod względem or-
ganizacyjnym. Zwycięzcy otrzymali puchary, medale i pamiątkowe 
dyplomy. Wspólnie spędzone chwile pozostaną na długo w pamięci. 

Tekst: Krzysztof Rosiński
Foto: Archiwum Koła LOK
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Hola, Valencia!

Walencja – wycieczka rowerowa

W Zespole Szkół Mechanicznych w Radziejowie, 30 marca br., za-
kończony został drugi projekt z obszaru kształcenia zawodowego, 
finansowany przez Unię Europejską poprzez program Erasmus+. 

Uczestnicy projektu we Włoszech

Spotkanie integracyjne dla uczestników akcji charytatywnej 
„DZIECI – DZIECIOM” odbyło się 31 maja na terenie Specjalnego 
Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Radziejowie. Celem akcji 
jest zbiórka zabawek oraz artykułów i przyborów szkolnych na 
potrzeby wychowanków SOSW w Radziejowie.

Tradycyjnie, od 2000 roku, w taką formę pomocy włączyły się 
okoliczne szkoły, przedszkola, drużyny harcerskie i inne instytu-
cje, którym bliski jest los w/w uczniów. Organizują one na terenie 
swoich placówek zbiórkę materiałów, które potem przekazują pod-
opiecznym ośrodka. Spotkanie integracyjne podsumowuje akcję 
oraz jest okazją do wspólnej zabawy i do nawiązywania nowych 
znajomości. Podczas spotkań wszyscy doskonale bawią się, ogląda-
jąc występy artystyczne uczniów SOSW w Radziejowie oraz delega-
cji przybyłych z placówek oświatowych i instytucji, które włączyły 
się do akcji. (Szczegółowa lista darczyńców (radziejow.edu.pl). W do-
wód wdzięczności corocznie przygotowane są dla obdarowujących 

„Tylko z pomocą silnych można dopomóc słabym” (Bertold Brecht)

Młodzież śpiewająca w stroju ludowym

Pod koniec maja br. grupa dwunastu nauczycieli przedmiotów 
ogólnokształcących z ZS RCKU z Przemystki odbyła 5-dniowe 
szkolenie na temat zrównoważonego rozwoju i podniesienie 
świadomości ekologicznej w malowniczej Walencji – trzeciego 
co do wielkości miasta Hiszpanii.

Szkolenie było jednym z najważniejszych punktów projektu od-
bywającego się w ramach programu Erasmus + pt: „Idea zrówno-
ważonego rozwoju jako fundament pracy z uczniem i gwarancja 
lepszej przyszłości”. Organizacja partnerska EducaProjects w oso-
bach Karoliny Krzesińskiej i Daniela Gimeza przygotowali kurs dla 
naszej kadry. Trenerami szkolenia była hiszpańska para Alicia Carpio 
Obre i Juan David Escobar Garcia – pasjonaci i profesjonaliści, któ-
rzy dołożyli wszelkich starań, abyśmy opanowali metodę nauczania 
DESIGN THINKING i dzięki niej potrafili wdrażać poznane w trakcie 
szkolenia treści na naszych przedmiotach po powrocie do Polski.

Nie zabrakło również atrakcji i czasu wolnego, a Walencja jest tak 
pięknym miastem o bogatej historii i tradycji, że nie sposób było się 
nudzić. W towarzystwie lokalnych przewodników uczestnicy mobil-
ności zwiedzili Miasteczko Sztuki i Nauki, dawną Giełdę Jedwabiu, 
Katedrę, Mercado Central czyli modernistyczny Targ Główny Walen-
cji, miasteczko El Palmar znane z plantacji ryżu i hodowli węgorzy. 
W czasie wycieczki rowerowej po tym rozległym mieście, odwie-
dziliśmy jego ciekawe zakątki. Nie można wyjechać z Walencji bez 

spróbowania paelli, churros, horchaty i innych specjałów kuchni 
śródziemnomorskiej.

Pełni zapału i pomysłów, zabieramy się do pracy nad wdrażaniem 
wniosków wypracowanych na szkoleniu. Wierzymy, że dzięki plano-
wanym akcjom, przygotowywanym przez nas szkoleniom dla kadry 
i uczniów oraz propagowaniu ekologicznego stylu życia, dołożymy 
cegiełkę do ratowania naszej planety!

Tekst/Foto: uczestnicy szkolenia

Młodzież z „Mechanika” na stażu  
we Włoszech

„Przyszli zawodowcy otwarci na Europę” to działanie skierowa-
ne do 20 uczniów szkoły, którzy wyjechali wraz z opiekunami do 
Włoch, gdzie zwiększali swoje kwalifikacja zawodowe, osobiste 
i językowe poprzez udział w czterotygodniowych stażach.

Projekt realizowany był wspólnie z partnerem – firmą Istituto per 
la Formazione, l’Occupazione e la Mobilità (IFOM) z Bolonii, mającą 
bogate doświadczenie w zakresie realizacji mobilności dla uczniów 
szkół technicznych i zawodowych. Koordynatorem projektu była 
Agnieszka Górczyńska, a roli opiekunów podjęły się panie: Ewa Est-
kowska, Magdalena Ratajczyk, Jolanta Szyper i Elżbieta Wiatrowska. 
Podczas pobytu stażyści mogli poznać przepiękne włoskie miasta: 
Bolonię, Modenę, Wenecję, Florencję oraz słoneczne Rimini. Świę-
to Niepodległości 11 listopada młodzież z „Mechanika” obchodziła 
wraz z dyrektorem szkoły Błażejem Barczakiem w Reggio Emilia, 
gdzie Józef Wybicki napisał słowa polskiego hymnu. 

Projekt przyniósł wiele korzyści uczniom, nauczycielom, spo-
łeczności lokalnej: możliwość zwiększenia kompetencji osobistych, 
społecznych, organizacyjnych. Uczestnicy wyjazdów nabyli większej 
pewności siebie, są świadomi, że warto inwestować we własny roz-
wój, tym samym zwiększają się ich szanse na rynku pracy. 

Tekst/Foto: społeczność szkolna ZSM w Radziejowie

skromne upominki. Tym razem były to gliniane serduszka wykonane 
przez dzieci z ośrodka pod kierunkiem Pauliny Kosteckiej. 

Na szczególne wyrazy wdzięczności zasługują również państwo Bo-
żena i Marek Samotyja, którzy od wielu lat wspierają SOSW w Radziejo-
wie, przygotowując słodki poczęstunek dla uczestników spotkania.

Tekst/Foto: Anna Kaniewska-Ziętek
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Kultura

Baśń Andersena  
w teatralnej odsłonie

Z okazji obchodów Dnia Dziecka uczniowie i nauczyciele ze 
Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Radziejowie 
oraz młodzież z Liceum Ogólnokształcącego przygotowali in-
scenizację pt. „Calineczka”.

W dniach 1, 2 i 13 czerwca na scenie Radziejowskiego Domu Kul-
tury nasi aktorzy przenieśli widzów do magicznego świata pełnego 
barw, światła i muzyki. Ta mądra andersenowska bajka uczy nas, że 
dobro wraca, a marzenia się spełniają. Cieszymy się, że na nasze za-
proszenie odpowiedziało tylu gości. Starosta Jarosław Kołtuniak, dy-
rektor Grzegorz Sobczak oraz przewodnicząca Rady Rodziców SOSW 
Anna Waszak złożyli dzieciom życzenia z okazji ich święta. Spektakl 
teatralny obejrzeli: widzowie z SOSW w Radziejowie, przedszkolaki 
z Osięcin, Radziejowa, Piotrkowa Kujawskiego, Pocierzyna, Kościel-
nej Wsi, Skibina, Płowiec, uczniowie SP w Radziejowie i podopieczni 
ŚDS z Radziejowa, którzy nagrodzili występujących gromkimi bra-
wami. Dziękujemy za pomoc w realizacji przedstawienia dyrekcji 
i pracownikom Radziejowskiego Domu Kultury.

Tekst: SOSW w Radziejowie
Foto: Dominika Chmielewska

W Centrum Dialogu im. Jana Pawła II w Toruniu, 3 czerwca br., miał miejsce finał edycji 
XIX Ogólnopolskiego Konkursu Papieskiego Instytutu Tertio Millennio, pod hasłem 
„Z  nadziei, która jest w nas”. Jest to największy konkurs wiedzy o życiu i nauczaniu 
Jana Pawła II.

Dwa pierwsze etapy konkursu to testy online, dotyczące nauczania papieskiego. Trzeci 
to pisanie eseju. Konkurs jest ogólnopolski, lecz ma charakter regionalny. W kujawsko-po-
morskim do ścisłego finału ustnego przeszło sześcioro uczestników z trzech diecezji – to-
ruńskiej, bydgoskiej i włocławskiej. Ich zadaniem była obrona, napisanego wcześniej, eseju 
na wybrany temat. Najlepsza okazała się Oliwia Ratajczyk z Zespołu Szkół Rolnicze Centrum 
Kształcenia Ustawicznego w Przemystce, która wraz z tytułem Laureatki I miejsca otrzyma-
ła indeksy uczelni na określone kierunki studiów oraz upominki. Natomiast w wakacje bę-
dzie się cieszyć nagrodą główną, którą jest wycieczka do Rzymu. Życzymy udanego pobytu 
w Wiecznym Mieście!

Tekst/Foto: zespół nauczycieli ZSRCKU w Przemystce

Uczennica „Przemystki” z główną nagrodą

W roku szkolnym 2022/2023 w Ośrodku Szkolno-Wychowaw-
czym w Radziejowie został zrealizowany program innowacji pe-
dagogicznej pt. „W krainie barw – wspieranie rozwoju dziecka 
z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu głębokim” pro-
wadzonej przez Monikę Gołębiewską.

Program innowacji pedagogicznej dla dzieci z głęboką wieloraką 
niepełnosprawnością powstał z myślą o uatrakcyjnieniu zajęć rewa-
lidacyjno-wychowawczych oraz integracji wychowanków. Naczelną 
ideą programu było umożliwienie dzieciom poznawania otaczającej 
je rzeczywistości w oparciu o wybrany kolor. Każdemu miesiącu zo-
stała dopasowana jedna, charakterystyczna dla niego barwa. Zostały 
również przyporządkowane w danym kolorze: dekoracja sali, balony, 
produkty spożywcze, owoce, warzywa - które można było degusto-
wać, książeczki opowiadające o danej barwie oraz przedmioty co-
dziennego użytku. Dzieci mogły ubrać się w odpowiedni kolor.

Realizacja programu miała wyzwalać w dzieciach potrzebę natu-
ralnego dążenia do poznawania świata na miarę ich możliwości psy-
chofizycznych oraz naturalną potrzebę obcowania z drugą osobą. 
Wykazywały się twórczą postawą, dociekliwością i wytrwałością po-
trzebną do osiągnięcia celu. Rozwijały kreatywne, logiczne i abstrak-
cyjne myślenie, wyobraźnię, doskonaliły pamięć, koncentrację. Inno-
wacja pedagogiczna „W krainie barw” została zrealizowana i uznana 

Spektakl „Calineczka”

Dzieci chętnie uczestniczyły w zajęciach, brały w nich aktywny udział

Oliwia Ratajczyk – laureatka Konkursu Papieskiego

„W krainie barw” – innowacja pedagogiczna

za sukces pedagogiczno-wychowawczy, dlatego też zajęcia prowa-
dzone w ramach innowacji zostaną wpisane na stałe w program zajęć 
rewalidacyjno-wychowawczych SOSW w Radziejowie. 

Tekst: Monika Gołębiewska
Foto: Natalia Kralska
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przewodniczący Rady Gminy Kazimierz Świątczak wraz z radnymi, 
zastępcą wójta Pawłem Betkier, skarbnikiem Małgorzatą Topolską, 
kierownikami i dyrektorami jednostek organizacyjnych i oświato-
wych złożyli wójtowi gratulacje, podziękowali za owocną pracę oraz 
życzyli dalszych osiągnięć na rzecz rozwoju gminy Bytoń i jej miesz-
kańców. W swoim wystąpieniu wójt Artur Ruciński podziękował za 
udzielone wotum zaufania i absolutorium oraz za dobrą współpracę.

Tekst/Foto: Paweł Betkier

Wieści gminne z Bytonia

Wotum zaufania i absolutorium dla wójta

W trosce o bezpieczeństwo wypoczywających nad wodą

Regaty windsurfingowe

Podczas uroczystej sesji Rady Gminy Bytoń, 27 czerwca 2023 r., 
wójt Artur Ruciński otrzymał wotum zaufania oraz absoluto-
rium z wykonania budżetu za 2022 rok. Wotum poprzedzone 
było debatą nad „Raportem o stanie gminy Bytoń za 2022 rok”.

Udzielenie absolutorium wójtowi gminy oznacza stwierdzenie 
prawidłowości działań finansowo-gospodarczych i wykonawczych 
podejmowanych w roku ubiegłym. Radni obecni w sali narad, dyrek-
torzy placówek oświatowych, kierownicy i dyrektorzy jednostek orga-
nizacyjnych, a także mieszkańcy gminy, śledzący sesję za pośrednic-
twem internetowego przekazu, poznali najważniejsze dane Raportu 
za 2022 rok. Przygotowany raport, który przedstawił wójt Artur Ru-
ciński, stanowił podsumowanie rocznej działalności wójta, ze szcze-
gólnym uwzględnieniem programów, strategii i uchwał Rady Gminy 
oraz pozwalający ocenić skuteczność pracy samorządu. Obejmował 
najważniejsze inwestycje, dane finansowe, informacje z działalności 
urzędu i gminnych jednostek oraz dane liczbowe z różnych obszarów 
gminy. Radni docenili realizację ubiegłorocznego budżetu.

W trakcie obrad podjęto dwie uchwały: jedną dotyczącą wotum 
zaufania dla wójta, drugą zatwierdzającą sprawozdanie finansowe 
wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy Bytoń za 2022 
rok. Pozytywną opinię w sprawie udzielenia absolutorium wyda-
ła wcześniej Regionalna Izba Obrachunkowa w Bydgoszczy. Obie 
uchwały zostały podjęte jednogłośnie. Po udzieleniu absolutorium 

Wójt Artur Ruciński przyjmuje gratulacje od współracowników

Na Jeziorze Głuszyńskim w miejscowości Głuszyn, gm. Bytoń, 
20 czerwca br., odbyły się ćwiczenia z zakresu ratownictwa wod-
nego z terenu powiatu radziejowskiego dysponujących sprzę-
tem pływającym. Celem ćwiczeń było wypracowanie koncepcji 

Ćwiczenia z ratownictwa wodnego

Uczestnicy pierwszych regat windsurfingowe na Jeziorze Głuszyńskim

w przypadku podjęcia wspólnych działań przez siły i środki Pań-
stwowej Straży Pożarnej oraz Ochotniczych Straży Pożarnych.

W czasie wykonywania ćwiczeń praktycznych strażacy mieli za 
zadanie podjęcie osoby poszkodowanej z wody, a następnie ewa-
kuowanie jej na brzeg jeziora. W zorganizowanym punkcie medycz-
nym na plaży, ćwiczony był epizod z udzieleniem kwalifikowanej 
pierwszej pomocy osobie podtopionej. W trakcie ćwiczeń wykorzy-
stano łodzie ratownicze. Przeprowadzono także ćwiczenia ze spra-
wiania elastycznej zapory przeciwolejowej, stosowanej w przypad-
ku wycieków substancji ropopochodnych na akwenach wodnych.

Nad właściwym przebiegiem ćwiczeń czuwał Komendant Powia-
towy Państwowej Straży Pożarnej w Radziejowie bryg. Maciej Górecki 
wraz z zastępcą kpt. Krzysztofem Kozłowskim, którzy na zakończenie 
dokonali podsumowania ćwiczeń. Wójt gminy Bytoń Artur Ruciński, 
wraz z Kołem Gospodyń Wiejskich ze Stróżewa przygotował na za-
kończenie ćwiczeń ciepły poczęstunek dla wszystkich strażaków.

Tekst/Foto: Paweł Betkier

Biblioteka zaprasza
Informujemy, iż Wiejskie Centrum Kultury i Biblioteka Publiczna w Bytoniu swoją działalność prowadzi w budynku dawnego pawilonu 

handlowego w Bytoniu. Zapraszamy do oddawania lektur szkolnych i wypożyczania ulubionej literatury.
WCK i B w Bytoniu

Pierwsze amatorskie regaty windsurfingowe pod patronatem 
wójta gminy Bytoń odbyły się w dniach 10–11 czerwca na Jeziorze 
Głuszyńskim. Do Głuszyna przyjechali zawodnicy z całej Polski.

Na desce z żaglem wystartowało 26 zawodników z tak odległych 
miejscowości jak: Kraków, Wrocław, Warszawa, Powidz, Łódź, Toruń, Wło-
cławek czy Pomorze. Wśród startujących znalazło się aż sześć pań, co 
umożliwiło stworzenie dodatkowej konkurencji slalomowej dla kobiet. 
Na koniec zawodów wręczono nagrody i puchary. Wójt Artur Ruciń-
ski przygotował na zakończenie zawodów dla wszystkich uczestników 
wspólnego grilla. Wszyscy zawodnicy mile wspominają dni spędzone 
w gminie Bytoń i nie mogą się doczekać kolejnego spotkania za rok.

Tekst/Foto: Paweł Betkier
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Wieści gminne z Dobrego

W niedzielę, 2 lipca br. na stadionie sportowym w Dobrem od-
był się piknik z okazji powitania wakacji. Piękna pogoda i moc 
atrakcji sprawiły, że stadion sportowy zgromadził w tym dniu 
rzesze mieszkańców.

Piknik zapoczątkował Turniej Piłki Nożnej, który odbył się na kom-
pleksie sportowym „Orlik 2012”. Następnie rozpoczął się bogaty pro-
gram artystyczny. Na scenie zaprezentowali się laureaci Przeglądu 
Piosenki Wakacyjnej, uczestnicy zajęć muzyczno-ruchowych, grupa 
przedszkolna „Biedronki” z Krzywosądzy wraz z instruktorem i  wy-
chowawcą Martyną Grzesiak. Zatańczyli również uczestnicy zajęć 
tanecznych, prowadzonych w GOK-u w Dobrem przez instruktora 
Aleksandrę Wojciechowską z Akademii Radości JOY, w dwóch gru-
pach – młodszej i starszej. Obejrzeliśmy występ kabaretowy przy-
gotowany przez młodzież z grupy teatralnej, pracującej pod opieką 
Małgorzaty Prośniewskiej. Zaprezentowały się lokalne zespoły „Ku-
jawioki od Dobrego” oraz „Bronisławianki”. Wystąpiły zespoły: IZA-
BELA & MASTER SHOCK oraz gwiazda wieczoru „BAJOREK”. Zabawę 
taneczną do późnych godzin nocnych poprowadził zespół MASTER.

Ogłoszono także wyniki konkursu „Czysta Zagroda” organizo-
wanego przez Urząd Gminy Dobre. Nagrody w kategorii do 1  ha 
zdobyli: I miejsce Michał Słomczewski, II miejsce Ewa Hołtyn, 
III miejsce Justyna i Jarosław Wszołek. W kat. nieruchomość 

Koncert zespołu BAJOREK

Rozdanie nagród – „Czysta zagroda”

Powitanie wakacji

Nowe pomieszczenie jadalni i świetlicy

W czerwcu br. w Publicznej Szkole Podstawowej im. Janusza 
Korczaka w Krzywosądzy odbyła się uroczystość oddania do 
użytku nowych pomieszczeń szkolnych. Może z nich korzystać 
jednocześnie 140 osób.

W uroczystości wzięli udział radni gminy Dobre, rodzice, proboszcz 
miejscowej parafii, nauczyciele i uczniowie. Otwarcia dokonali wójt 
gminy Dobre Stefan Śpibida oraz dyrektor szkoły Jacek Gawinecki. 
Zrealizowane zadanie objęło przebudowę i zmianę sposobu użyt-
kowania pomieszczeń lekcyjnych na jadalnię/świetlicę, zaplecze ku-
chenne i pomieszczenia sanitarne, które będą wykorzystywane przez 
uczniów miejscowej szkoły podczas spożywania posiłków, zajęć poza-
lekcyjnych, jak również spędzania wolnego czasu w oczekiwaniu na 
dowóz do domów po skończonych zajęciach lekcyjnych. 

W wyniku zrealizowanych prac uzyskano ponad 280 m kw. po-
wierzchni użytkowej. Koszt zadania określony w ramach umowy 
z  wykonawcą to 647 585,84 zł. Inwestycja została sfinansowana 
w całości ze środków własnych gminy Dobre.

Tekst/ Foto: Joanna Maciejewska

Przebudowa szkolnego poddasza

do 1 ha zajęli: I miejsce Krystyna Rogalska, II miejsce Monika  
i Michał Mańkowscy, III miejsce Barbara Racinowska. Bardzo du-
żym zainteresowaniem cieszył się konkurs kulinarny „Ciasto z owo-
cami”. W konkursie udział wzięły: KGW Bodzanowo, KGW Bronisław, 
KGW Czerwone Jarzębiny, KGW Szczeblotowo, KGW Byczyna Kolo-
nia oraz Stowarzyszenie „Kujawioki od Dobrego”. Komisja w składzie: 
Stefan Śpibida – wójt gminy Dobre, Katarzyna Korzeniewska i An-
drzej Bykowski – radni gminni miała bardzo trudne zadanie. Po de-
gustacji i burzliwych obradach wyłoniła zwycięzców: I miejsce KGW 
Czerwone Jarzębiny – „Szarlotka pod chmurką”, II miejsce KGW 
Bronisław – „Torcik z owocami”, III miejsce – „Ciasto drożdżowe z ma-
linami i czereśniami”.

Najmłodszym mnóstwo dobrej zabawy zapewniły animatorki. 
Były brokatowe tatuaże, warsztaty kreatywne i pięknie malowane 
buźki. Stadion odwiedziła mega maskotka HELLO KITY. Dużym zain-
teresowaniem milusińskich cieszyły się bezpłatne dmuchańce oraz 
wozy strażackie. Druhowie z OSP Krzywosądz przeprowadzili pro-
fesjonalny kurs pomocy przedmedycznej, który cieszył się dużym 
zainteresowaniem zarówno dzieci, jak i dorosłych. Ponadto podczas 
pikniku działał punkt konsultacyjno-informacyjny GKRPA oraz Pro-
gramu Czyste Powietrze, w którym wszyscy uczestnicy mogli do-
wiedzieć się, jak złożyć wniosek i z jakiego dofinansowania mogą 
skorzystać. Każdy uczestnik pikniku został poczęstowany pyszną 
grochówką ufundowaną przez wójta gminy Dobre.

Tekst: Natalia Szatkowska
Foto: Emila Patyk
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symbol wierności i miłości rodzinnej, to dowód wzajemnego zrozumienia i istoty związku małżeń-
skiego. Niech ten jubileusz i następne będą przykładem dla przyszłych pokoleń.

Na uroczystości obecni byli: Marek Roszak – zastępca wójta gminy Osięciny, Monika  
Fabisiak – sekretarz gminy, Jolanta Smętek – skarbnik gminy, Renata Zdzichowska – kierow-
nik Urzędu Stanu Cywilnego. Występ „Chóru Męskiego” pod kierownictwem Tomasza Cybul-
skiego nadał spotkaniu uroczystego charakteru.

Tekst/Foto: UG Osięciny

Wieści gminne z Osięcin

Złote Gody

Uśmiech dziecka największym skarbem

Jubilaci z predstawicielami Urzędu Gminy w Osięcinach

W restauracji „SZYK” w Osięcinach, 
14  czerwca br., odbyła się uroczystość 
wręczenia medali Prezydenta Rzeczypo-
spolitej Polskiej Andrzeja Dudy parom 
małżeńskim, które obchodziły 50-lecie 
pożycia małżeńskiego. Prezydent uhono-
rował 15 par.

Marek Roszak, z-ca wójta gminy Osięci-
ny wręczył w imieniu Prezydenta RP medale 
następującym jubilatom: Bartczak Zdzisława 
Barbara i Bronisław Zdzisław, Bogatko Ja-
dwiga Cecylia i Jan Julian, Bykowscy Teresa 
Marianna i Jerzy, Chrzanowscy Maria Anna 
i Lech, Danielak Jadwiga i Antoni, Domańscy  
Czesława i Lesław Karol, Ignaczak Ewa i Sta-
nisław, Kamińscy Mieczysława Cecylia i Wła-
dysław, Kokowicz Zenobia i Stanisław, Le-
wandowscy Barbara Józefa i Marek Stanisław, 
Marszewscy Wanda Teresa i Zbigniew Hen-
ryk, Nawroccy Irena Kazimiera i Stanisław Ka-
zimierz, Rolewscy Danuta i Jacek, Szałek Irena 
i Roman, Urbańscy Irena i Ryszard. Małżonko-
wie otrzymali od Samorządu Gminy w Osię-
cinach drobne prezenty i listy gratulacyjne: 
– Szanowni Jubilaci, ta wspaniała rocznica to 

Zawody  
wędkarskie

Wczesnym rankiem, 4 czerwca, na łowi-
sku w Bartłomiejowicach zgromadzili się 
uczestnicy zawodów wędkarskich zorgani-
zowanych w ramach Dnia Dziecka. Młodzi 
wędkarze rywalizowali o puchar Dyrektora 
Gminnego Ośrodka Kultury w Osięcinach. 

W wędkarskich zmaganiach trzydzie-
ściorgu dzieciom towarzyszyli ich rodzice 
i opiekunowie. Na podium stanęli: I miejsce 
Daniel Skonieczny (3,685 kg), II miejsce 
Sebastian Gregor (0,475 kg), III miejsce 
Wiktor Piputa (0,295 kg). 

Zwycięzcom oraz uczestnikom, nagrody 
w postaci pamiątkowych medali ufundował 
Gminny Ośrodek Kultury w Osięcinach, wrę-
czył Piotr Zieliński, dyrektor ośrodka kultury.

Tekst/Foto: GOK Osięciny

Sportowe zmagania przy szachownicy
W Szkole Podstawowej w Osięcinach, 
20  czerwca br., odbył się turniej szachowy 
dla dzieci. Był częścią projektu profilaktycz-
no-edukacyjnego „Szachy uczą rozsądnego 
dokonywania wyborów”, który został zre-
alizowany dla dzieci w wieku od 6 do 15 lat, 
uczęszczających do szkół i przedszkoli poło-
żonych na terenie gminy Osięciny.

Turniej miał na celu promowanie gry w sza-
chy jako narzędzia rozwijającego umiejętności 
logicznego myślenia, koncentracji oraz podej-
mowania rozsądnych decyzji. Udział w  nim 
wzięło 70 uczestników, którzy reprezentowa-
li różne placówki oświatowe z terenu gminy  
Osięciny.

Wszyscy uczestnicy otrzymali pamiątkowe 
dyplomy oraz nagrody, a trzy najlepsze miejsca 
w każdej grupie wiekowej zostały uhonorowane 
dodatkowo pucharem.

Tekst/Foto: GOK Osięciny

4 czerwca był dniem owocującym w liczne atrakcje dla najmłod-
szych i tych nieco starszych, za sprawą zorganizowanego przez 
Gminny Ośrodek Kultury Dnia Dziecka.

W niedzielne popołudnie rozpoczęły się zajęcia dla najmłod-
szych z animatorami oraz zabawy na „dmuchańcach”. Wręczono tak-
że nagrody laureatom XXII edycji konkursu plastycznego pt. „Wiosna 
na Kujawach”. Wystawę tegorocznych nagrodzonych prac podziwiać 
można na holu naszego ośrodka kultury do końca wakacji.

W części artystycznej zaprezentowały się wszystkie grupy zajęciowe 
GOK-u. Jako pierwsi wystąpili wychowankowie Akademii Wokalu, na-
stępnie formacje taneczne mażoretek, a indywidualnie Julia Wszołek. 
Widzowie podziwiali także duet – Zofia Malinowska i Oliwia Dzierżawska. 
Na scenie zatańczyły wszystkie grupy uczestniczące w zajęciach tańca 
nowoczesnego. Na placu przed ośrodkiem kultury na uczestników świę-
ta czekały punkty małej gastronomii, waty cukrowej czy popcornu.

Tekst/Foto: GOK Osięciny

Turniej szachowy dla dzieci

Występ artystyczny wychowanków Akademii Wokalu
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Wieści gminne z Piotrkowa Kujawskiego

W weekend, 3–4 czerwca, w Piotrkowie Kujawskim obchodzili-
śmy święto wszystkich dzieci – Międzynarodowy Dzień Dziec-
ka. Organizatorami wydarzenia byli: burmistrz Miasta i Gminy 
Piotrków Kujawski, właściciele sklepu „ŻABKA” w Piotrkowie 
Kujawskim, Biblioteka i Ośrodek Kultury oraz klub MLKS Zjed-
noczeni Piotrków Kujawski. Na najmłodszych czekały liczne 
atrakcje i niespodzianki.

Gry i zabawy dla najmłodszych

Pierwszy dzień upłynął pod hasłem „Żyj na sportowo – precz 
uzależnieniom”. Na boisku ORLIK odbyły się konkursy sporto-
we TURBOKOZAK oraz rozegrano mecze: Skrzaty vs. Mamy oraz 
Trampkarze vs. Tatusiowie. Wszystkich zawodników przywitali: 
burmistrz Sławomir Bogucki, Przewodniczący Rady Miejskiej Arka-
diusz Włodarski, dyrektor BiOK Przemysław Wawrzyniak oraz tre-
ner Przemysław Betliński. W konkursie TURBOKOZAK, składającym 
się z konkurencji: odbij poprzeczkę, wkrętka z rożnego, strzel 
w  okienko i kapki w grupie ORLIK najlepszy okazał się Jan Han-
czewski, zdobywając I miejsce, drugie Oskar Bąk i trzecie Dominik 
Płoszaj. Natomiast w grupie ŻAKI – I miejsce zajął Alan Białkowski, 
drugie Jakub Betliński, trzecie Rafał Wika. W kategorii TRAMPKA-
RZE na szczycie podium stanął Oskar Włodarski, kolejno Juliusz 

Święto radości i zabawy

Benefis literacki i malarski piotrkowianki

Osoby prowadzące spotkanie autorskie

Jubileusz 15-lecia twórczości artystycznej Aleksandry Sas Wi-
słockiej odbył się 20 czerwca w sali Ośrodka Kultury w Piotrko-
wie Kujawskim. Na spotkanie pt. „Piórem i pędzlem malowane” 
przybyli liczni goście, miłośnicy poezji i malarstwa bohaterki 
wieczoru.

Aleksandra Sas Wisłocka urodziła się w Inowrocławiu, gdzie 
uczęszczała do szkoły podstawowej i Liceum im. Jana Kasprowicza. 
Była przewodniczącą Koła Literackiego. Studia ukończyła na Akade-
mii Rolniczo -Technicznej w Olsztynie na wydziale zootechnicznym. 
Śmierć męża Franciszka w 2006 roku spowodowała, że sięgnęła 
po pióro i pędzel. Zaczęła pisać wiersze i malować obrazy. Wydała 
cztery tomiki poezji pod tytułem: Przynosiłeś mi fiołki, Powroty, W po-
szukiwaniu siebie, Strachy. Drukowała również w wydawnictwie Kru-
kowiak. Dwukrotna laureatka konkursów poetyckich - „Kujawy wier-
szem malowane” i „Kujawskim słońcem znaczone chwile” o nagrodę 
„Kujawskiego Złotego Kruka”. Zdobywczyni I miejsca w IV Edycji 
Ogólnopolskiego Konkursu „Rynna Poetycka” 2017/2018r. w Toru-
niu. Uznana przez wydawnictwo Krukowiak za Najlepszego Malarza 
Kujaw w 2017 r.

Spotkanie miało wyjątkowy charakter. Było przypomnieniem 
minionych 15 lat, a także zapowiedzią kolejnego tomiku wierszy 
i ciekawą rozmową o nowych projektach malarskich. W prezentacji 
wierszy udział wzięła autorka - Aleksandra Sas Wisłocka oraz Wan-
da Wiatrowska i Przemysław Wawrzyniak. Piękną ilustracją poezji 
była muzyka w wykonaniu Kamili i Marcela Maniewskich, nauczy-
cieli radziejowskiej szkoły muzycznej. Niespodzianką wieczoru było 
wysłuchanie nagrania piosenki Romualda Ardanowskiego do słów 
wiersza Pani Aleksandry. Publiczność zebrana na wieczorze poetyc-

Domański i Szymon Gańczak. W meczu Skrzaty vs. Mamy lepsi 
okazali się młodzi zawodnicy, wygrywając z mamami 4:3. W drugim 
meczu tatusiowie przewagą jednego gola zwyciężyli nad trampka-
rzami (5:4). Na zakończenie rozgrywek puchary oraz medale wrę-
czyli przedstawiciele piotrkowskiego samorządu, po czym zaprosili 
wszystkich do wspólnego grillowania.

Drugi dzień obchodów święta rozpoczęliśmy od Zawodów Węd-
karskich w Parku Miejskim. O godz. 8.00 młodzi wędkarze rozpoczęli 
zmagania na dużym stawie. I miejsce zajęła Oliwia Sudrawska, na 
drugim miejscu uplasował się Olaf Masłowski. Organizatorzy przygo-
towali dla wszystkich trzynastu uczestników pamiątkowe dyplomy, 
medale oraz nagrody rzeczowe, które wręczył burmistrz Sławomir 
Bogucki wraz z dyrektorem BiOK-u Przemysławem Wawrzyniakiem. 
Organizatorzy zawodów zaprosili młodych wędkarzy i opiekunów do 
wspólnego grillowania na placu przy Ośrodku Kultury.

Od godz. 16.00 na placu przy sklepie „ŻABKA” oraz na placu tar-
gowym rozpoczął się program pełen zabawy i darmowych atrakcji. 
Dzieci i rodziców przywitali włodarze Piotrkowa Kujawskiego, właści-
ciele sklepu „Żabka” Wioleta i Stanisław Paczkowscy oraz dyrektor 
ośrodka kultury, składając jednocześnie życzenia udanej zabawy. Roz-
bijanie PINIATY – to kolejna atrakcja, która cieszyła się dużym zain-
teresowaniem dzieci. Pięć piniat pełnych słodyczy i udekorowanych 
w postacie z bajek zostało rozbitych przez naszych najmłodszych 
uczestników. Piotrkowscy motocykliści częstowali dzieci słodyczami.

Dziękujemy wszystkim dzieciom i rodzicom za udział w tych wy-
darzeniach. Składamy również podziękowania za wsparcie: burmi-
strzowi Miasta i Gminy Piotrków Kujawski Sławomirowi Boguckiemu, 
Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Piotrkowie Kujawskim Arkadiu-
szowi Włodarskiemu, właścicielom sklepu „ŻABKA” Wiolecie i Stani-
sławowi Paczkowskim, druhom OSP w Piotrkowie Kujawskim, funk-
cjonariuszom Posterunku Policji w Piotrkowie Kujawskim, trenerom 
MLKS Zjednoczeni Piotrków Kujawski, motocyklistom z Piotrkowa 
Kujawskiego oraz klubowi Born To Ride MC Poland Oddział Piotrków 
Kujawski, Warsztatom Terapii Zajęciowej w Nowej Wsi, pracownikom 
Urzędu Miasta i Gminy Piotrków Kujawski, Zakładowi Komunalnemu 
w Piotrkowie Kujawskim, Hannie Betlińskiej i Arturowi Pawlakowi.

Tekst: Przemysław Wawrzyniak
Foto: Anna Wawrzyniak

kim mogła obejrzeć bogatą wystawę prac malarskich Jubilatki, które 
wcześniej wystawione były w Akademickim Centrum Kultury i Sztu-
ki „Od Nowa” i Centrum Kultury Dwór Artusa w Toruniu.

Zaproszeni goście, koleżanki z Uniwersytetu Trzeciego Wieku 
w  Toruniu, rodzina i przyjaciele gromkimi brawami podziękowa-
li poetce i malarce Aleksandrze Sas Wisłockiej za spotkanie pełne 
wzruszeń, życząc Jubilatce dalszych sukcesów i nieustającej energii 
twórczej. 

Tekst: Monika Kardacz
Foto: Natalia Rosińska
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Wieści gminne z Radziejowa

Magiczny wieczór pełen atrakcji

Inscenizacja słowiańskiego obrzędu

KGW Czołowo

Wszyscy uczestnicy otrzymali dyplomy, a medaliści piłki i okolicznościowe statuetki Występ artystyczny

Noc świętojańska – najkrótsza noc 
w roku, zwana także nocą Kupały, już za 
nami. 17 czerwca w Czołowie przy muzy-
ce i  wspólnym biesiadowaniu połączono 
tradycję z zabawą i świętowano słowiań-
ski obrzęd.

Ten niezwykły dzień rozpoczął się tur-
niejem piłki plażowej. Wzięło w nim udział 
11 drużyn. Zacięta rywalizacja toczyła się 
w sportowej atmosferze, uczestnicy turnie-
ju zademonstrowali wysokie umiejętności 
siatkarskie. Zwyciężyła para Wiktor Wasie-
lewski i Mateusz Fira, II miejsce przypadło 
Maciejowi Zarzyckiemu i Miłoszowi Bal-
cerakowi, III miejsce wywalczyli Damian 
Lewandowski i Piotr Mikołajczak. Wszyscy 
uczestnicy otrzymali dyplomy, a medaliści 
piłki i okolicznościowe statuetki.

W części artystycznej scenę opanowały 
dzieci. Wspaniale prezentowały się zespo-
ły Tik-Tak, Tik Tak II, Omega i Maja Budna 
z Piotrkowa Kujawskiego oraz Kolorowe 
Trampki i Biało-Czarni ze Szkoły Podstawo-
wej w Płowcach. Następnie wystąpiła grupa 
Szulerzy, grająca muzykę będącą połącze-
niem rhythm and bluesa, rock and rolla, 
swingu oraz muzyki soul. Między występami 
organizatorzy wydarzenia przeprowadzali 
konkursy dla dzieci. Po występach wokal-
nych i muzycznych, w asyście wozu stra-
żackiego z Szostki, zespół Kujawy Bachorne 
z Osięcin i wszyscy zebrani przeszli nad staw, 
gdzie członkowie zespołu folklorystycznego 
wiernie odtworzyli starosłowiański obrzęd 
nocy świętojańskiej.

Szczególną atrakcją dla najmłodszych 
było wesołe miasteczko. Dużym zaintereso-
waniem cieszyło się stoisko gastronomiczne 
przygotowane przez panie z KGW w Czoło-
wie. Spotkanie dostarczyło wielu wrażeń, 
dopisywały humory i piękna pogoda.

Tekst: Arleta Matuszewska
Foto: Wioleta Krzyżanowska / Mirosław Kowalski
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Wieści gminne z Topólki

Gmina Topólka posiada bogate tradycje 
młynarstwa wodnego, sięgające okresu śre-
dniowiecza. Pierwsza informacja na ten temat 
pochodzi z 1262 r. i dotyczy młyna biskupiego 
w Orlu. Biskup włocławski Wolimir zawarł kon-
trakt z dziedzicami Chalna Jakubem i Piotrem, 
że na swoim brzegu Zgłowiączki wybuduje 
młyn wodny, który również dla nich będzie 
mielił nieodpłatnie 60 korców zboża rocznie. 
W 1280 r. biskup Albierz (Wojciech) wydzier-
żawił ten młyn dwóm młynarzom Henry-
kom, wraz z gruntami rolnymi poprzedniego 
młynarza Dalka. Mieli oni, oprócz powyższej 
powinności, mleć na potrzeby dworu bisku-
piego, karmić dwa wieprze i opłacać jedną 
grzywnę srebra rocznie. W 1282 r. młyn był 
przedmiotem sporu między biskupem a ko-
lejnymi dziedzicami Chalna, braćmi Brodzisła-
wem i Mściwojem. Spór rozstrzygnęli książęta 
Władysław (Łokietek) i Kazimierz, przysądzając 
młyn dziedzicom tej wsi. O sprawie świadczy 
zachowany dokument pergaminowy z pieczę-
cią woskową księcia Władysława, zawierającą 
wyobrażenie godła Piastów kujawskich, czyli 
złączone połowy orła i lwa pod koroną [il. 1]. 
W 1358 r. biskup Maciej nakazał młynarzowi 
z Orla, Jakubowi, wystawienie nowego mły-
na w miejscu poprzedniego. Kilkadziesiąt lat 
później inny miejscowy młynarz, Andrzej, trafił 
przed oblicze sądu biskupiego we Włocławku.

 W 1489 r. odnotowano w Orlu młyn wod-
ny o jednym kole, a w 1534 r. drugi młyn 
o charakterystycznej nazwie Żelazek. Stał on 
również na Zgłowiączce, ale przed ujściem 
rzeki do Jeziora Głuszyńskiego. O ile pierwszy z młynów był na 
pewno zbożowy, to nazwa drugiego może wskazywać na kuźnicę 
żelazną, w której koło wodne napędzało młot i miechy. Zasadne jest 
więc przypuszczenie, że początkowo Żelazek służył do produkcji że-
laza pozyskiwanego z miejscowych pokładów rud darniowych. Od 
schyłku XVI w. aż do lat 30. XX w. młyn ten funkcjonował, jako zakład 
przetwórstwa zbożowego.

Młyny w okolicach Topólki na mapie z 1803 r.

Wyrok książęcy z 1282 r. AGAD

O dawnych młynach wodnych słów kilka

Jeszcze dłuższą metrykę posiadał młyn Olszak, stojący ponad 
Jeziorem Kamieniec (obecnie część wsi Świnki). W dokumentach 
pojawił się pod rokiem 1489, najpierw z jednym kołem wodnym, 
a w 2 połowie XVI w. z dwoma kołami. Rejestrowano go także przed 
drugą wojną światową, co dowodzi, że był najdłużej działającym 
młynem na terenie obecnej gminy Topólka. Czasem mylono go 
z  długowiecznym młynem stojącym koło Chalna, poniżej jeziora 
chalińskiego i mającym również dwa koła wodne. 

Kolejnym młynem pracującym od średniowiecza był stojący na 
Zgłowiączce młyn Zochel (Żochel, obecnie część wsi Dębianki). 
Wraz ze wzmiankowanymi już młynami figuruje on na mapie Kujaw 
z 1785 r., wykonanej przez królewskiego kartografa Karola de Per-
théesa. Jego lokalizację widać też na porozbiorowej mapie prowin-
cji Prusy Południowe z 1803 r., autorstwa niemieckiego architekta 
i kartografa Davida Gill’ego. Na tej mapie Zochel sąsiaduje z dwoma 
młynami na Zgłowiączce, nazwanymi Topiałka i Kozak, które po-
wstały już pod panowaniem pruskim [il. 2]. Ponadto na obu mapach 
można odczytać swojską nazwę młyna Zazdrość, należącego do wsi 
Sadłóżek, ale usytuowanego już ponad granicą obecnej gminy.

Jeszcze jeden młyn był w latach 1674-1789 wzmiankowany przy 
wsi Sierakowy. Widnieje na mapie Perthéesa, ale jego nieobecność 
na mapie Gill’ego może wskazywać, że zakończył działalność wraz 
z  upadkiem Rzeczypospolitej. Niewątpliwie pamięć o nim została 
zachowana w późniejszej nazwie wsi Młyniska, będącej obecnie 
przysiółkiem Sierakowa. Ten przykład może wskazywać, że informa-
cje o miejscowych młynach są niepełne i następnych należy poszu-
kiwać zarówno w literaturze, jak i w źródłach archiwalnych. 

XIX stulecie, zwane wiekiem pary i wynalazków, przyniosło powolny 
zmierzch młynów wodnych. Na tym obszarze spowodował go przede 
wszystkim niedobór wód, wywołany wycinaniem lasów oraz melioracja-
mi terenów podmokłych. Niejako w zamian nastąpił w tym okresie wy-
raźny rozwój młynarstwa wietrznego, ale to już temat na odrębny artykuł.

Tekst: Krzysztof Dorcz
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Bezpieczeństwo

mi sprzymierzeńcami w walce ze 
szkodnikami są biedronki, zjadają-
ce mszyce.

•	 Ogień	 uśmierca	 wiele	 pożytecz-
nych zwierząt bezkręgowych, m.in. 
dżdżownice (które mają pozytywny 
wpływ na strukturę gleby i jej wła-
ściwości), pająki, wije, owady (dra-
pieżne i pasożytnicze).

•	 Podczas	pożaru	powstaje	duże	za-
dymienie, które jest szczególnie 
groźne dla osób przebywających w 
bezpośrednim sąsiedztwie miejsca 
spalania, z uwagi na wysoką tok-
syczność dymu.

•	 Duże	zadymienie	powoduje	zmniej-
szenie widoczności na drogach i liniach kolejowych, co może pro-
wadzić do powstania groźnych w skutkach kolizji i wypadków.

•	 Od	palącego	się	poszycia	gleby,	zapaleniu	ulega	podziemna	war-
stwa torfu, który może spalać się do kilku metrów w głąb w za-
leżności od jego porowatości związanej z dostępem tlenu. Są to 
pożary długotrwałe (nawet do kilku miesięcy) i wyjątkowo trudne 
do ugaszenia. Ponadto, w przypadku, gdy zwykła łąka po pożarze 
traw regeneruje się przez kilka lat, to pokłady torfu potrzebują na 
to wiele setek lat.

Konsekwencje prawne
O tym, że postępowanie takie jest niedozwolone mówi m.in. usta-

wa z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2018 r., 
poz. 142 z późn. zm.), art. 124. „Zabrania się wypalania łąk, pastwisk, 
nieużytków, rowów, pasów przydrożnych, szlaków kolejowych oraz 
trzcinowisk i szuwarów”. Art. 131 pkt. 12: „Kto (...) wypala łąki, pastwi-
ska, nieużytki, rowy, pasy przydrożne, szlaki kolejowe, trzcinowiska 
lub szuwary… – podlega karze aresztu albo grzywny”. Art. 30 ust. 3 
ustawy z dnia 28 września 1991 r. o lasach (Dz. U. z  2017  r. Nr 12, 
poz.  59 z późn. zm.); „w lasach oraz na terenach śródleśnych, jak 
również w odległości do 100 m od granicy lasu, zabrania się działań 
i  czynności mogących wywołać niebezpieczeństwo, a  w  szczegól-
ności: – rozniecenia ognia poza miejscami wyznaczonymi do tego 
celu przez właściciela lasu lub nadleśniczego, korzystania z otwar-
tego płomienia, wypalania wierzchniej warstwy gleby i pozostałości 
roślinnych”. Za wykroczenia tego typu grożą surowe sankcje: Art. 82 
ustawy z dnia 20 maja 1971r. Kodeksu wykroczeń (Dz. U. z 2018 r., 
poz. 618 z późn. zm.) – kara aresztu, nagany lub grzywny, której wy-
sokość w myśl art. 24, § 1 może wynosić od 20 do 5000 zł. Art. 163. 
§ 1 ustawy z dnia 6 czerwca 1997 r. Kodeks karny (Dz. U. z 2017 r. 
poz. 2204 z późn. zm.) stanowi: „Kto sprowadza zdarzenie, które za-
graża życiu lub zdrowiu wielu osób albo mieniu w wielkich rozmia-
rach, mające postać pożaru, podlega karze pozbawienia wolności 
od roku do lat 10”.

Opracowanie:  
KP PSP w Radziejowie na podstawie materiałów KG PSP/KW PSP w Warszawie

PAŃSTWOWA STRAŻ POŻARNA INFORMUJE

Telefon alarmowy: 998/112

Prewencja Społeczna PSP  
„Stop pożarom traw 2023”
Do 25.03.2022 roku w Polsce strażacy interweniowali 20 060 
razy przy pożarach traw i nieużytków rolnych. Niestety, w poża-
rach odnotowano osiem ofiar śmiertelnych oraz 62 osoby ran-
ne. Wraz z pożarami traw, w 2022 roku, strażacy odnotowali aż 
920 pożarów w lasach, w których pięć osób odniosło obrażenia. 
Dwie osoby straciły życie. Najwięcej pożarów lasów odnotowa-
no w województwie mazowieckim – 165, łódzkim – 107, święto-
krzyskim – 82, wielkopolskim – 75, śląskim – 64.

Już od wielu lat przełom zimy, wiosny oraz przedwiośnie to okre-
sy, w których wyraźnie wzrasta liczba pożarów łąk i nieużytków. Wie-
le osób wypala trawy i nieużytki rolne, tłumacząc swoje postępowa-
nie chęcią użyźniania gleby. Od pokoleń wśród wielu ludzi panuje 
bowiem przekonanie, że spalenie trawy spowoduje szybszy i buj-
niejszy jej odrost, a tym samym przyniesie korzyści ekonomiczne. 
Jest to jednak całkowicie błędne myślenie. Rzeczywistość wskazuje, 
że wypalanie traw prowadzi do nieodwracalnych, niekorzystnych 
zmian w środowisku naturalnym – ziemia wyjaławia się, zahamowa-
ny zostaje bardzo pożyteczny, naturalny rozkład resztek roślinnych 
oraz asymilacja azotu z powietrza. Do atmosfery przedostaje się sze-
reg związków chemicznych, będących truciznami zarówno dla ludzi, 
jak i zwierząt. Wypalanie traw jest również przyczyną wielu pożarów, 
które niejednokrotnie prowadzą także do wypadków śmiertelnych. 
Rocznie w tego rodzaju zdarzeniach śmierć ponosi kilkanaście osób.

Straty ekologiczne spowodowane pożarami traw
•	 Ziemia	 wyjaławia	 się,	 zahamowany	 zostaje	 bardzo	 pożyteczny,	

naturalny rozkład resztek roślinnych oraz asymilacja azotu z po-
wietrza.

•	 Do	atmosfery	przedostaje	się	szereg	związków	chemicznych,	bę-
dących truciznami zarówno dla ludzi, jak i zwierząt.

•	 Niszczone	są	miejsca	 lęgowe	wielu	gatunków	ptaków	gnieżdżą-
cych się na ziemi i w krzewach. Palą się również gniazda już za-
siedlone, a zatem z jajeczkami lub pisklętami (np. tak lubianych 
skowronków).

•	 Dym	uniemożliwia	pszczołom	i	trzmielom	oblatywanie	łąk.	Owa-
dy giną w płomieniach, co powoduje zmniejszenie liczby zapylo-
nych kwiatów, a w konsekwencji obniżenie plonów roślin.

•	 Giną	zwierzęta	domowe,	które	przypadkowo	znajdą	się	w	zasięgu	
pożaru (tracą orientację w dymie, ulegają zaczadzeniu). Dotyczy to 
również dużych zwierząt leśnych, takich jak sarny, jelenie czy dziki.

•	 Płomienie	niszczą	miejsca	bytowania	zwierzyny	łownej,	m.in.:	ba-
żantów, kuropatw, zajęcy, a nawet saren.

•	 W	 płomieniach	 lub	 na	 skutek	 podwyższonej	 temperatury	 ginie	
wiele pożytecznych zwierząt kręgowych: płazy (żaby, ropuchy, 
jaszczurki), ssaki (krety ryjówki, jeże, zające, lisy, borsuki, kuny, 
nornice, badylarki, ryjówki i inne drobne gryzonie).

•	 Przy	wypalaniu	giną	mrówki.	Jedna	ich	kolonia	może	zniszczyć	do	
4 milionów szkodliwych owadów rocznie. Mrówki, zjadając reszt-
ki roślinne i zwierzęce, ułatwiają rozkład masy organicznej oraz 
wzbogacają warstwę próchnicy, „przewietrzają” glebę. Podobny-

Od 29.05.2023 r. do 09.07.2023 r. w Komendzie Powiatowej Państwowej 
Straży Pożarnej w Radziejowie odnotowano łącznie 104 zdarzenia, w tym:

Lp. Rodzaj zdarzenia Ilość interwencji
1. Pożar 28
2. Miejscowe zagrożenie 63
3. Alarm fałszywy 13
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Bezpieczne wakacje! 

 

Nadeszły wakacje, czyli czas odpoczynku, relaksu i zabawy. Czy będą one bezpieczne, zale-
ży przede wszystkim od nas. Dlatego też niezależnie od miejsca, w którym je spędzamy, zacho-
wujmy się odpowiedzialnie, pamiętając o podstawowych zasadach bezpieczeństwa. Z myślą, aby 
ten czas wolny przebiegał w sposób bezpieczny, Państwowa Inspekcja Sanitarna corocznie prowa-
dzi akcję pn. „Bezpieczne wakacje”, która ma na celu zwiększenie bezpieczeństwa, gdzie szcze-
gólna uwaga skierowana jest w stronę dzieci i młodzieży w wieku szkolnym.  

Morze czy jezioro kusi możliwością orzeźwiającej kąpieli, ale wybierajmy takie kąpieliska, 
które możemy sprawdzić pod kątem jakości wody, infrastruktury kąpieliska czy kwestii organiza-
cyjnych związanych z jego funkcjonowaniem. Na podstawie kontroli kąpielisk i stanu jakości wód 
przeprowadzanych przez pracowników Państwowej Inspekcji Sanitarnej powstał Serwis Kąpieli-
skowy pod adresem: https://sk.gis.gov.pl, gdzie do 30 września możemy sprawdzić on-line jakość 
wody w kąpielisku. 

W okresie wakacyjnym dzieci i młodzież często korzystają z letniego wypoczynku w ra-
mach obozów, kolonii czy półkolonii. Na stronie www.wypoczynek.men.gov.pl znajduje się spe-
cjalnie utworzona baza wypoczynku, dzięki której rodzice mogą sprawdzić wiarygodność organiza-
tora. Organizator obozu lub kolonii ma obowiązek zgłosić wyjazd do kuratorium oświaty. Na pod-
stawie takiego zgłoszenie m.in. Państwowa Inspekcja Sanitarna może kontrolować miejsca wypo-
czynku zarówno przed jego rozpoczęciem, jak również w czasie jego trwania. Jeśli Twoje dziecko 
wyjeżdża na zorganizowany wypoczynek, sprawdź czy został on zarejestrowany. Jeżeli warunki 
higieniczno-sanitarne w miejscu pobytu dziecka budzą wątpliwości, należy to zgłosić do Powiato-
wej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej.  

Lato sprzyja zatruciom. Najczęstszym powodem zatruć pokarmowych są produkty spożyw-
cze, w których znajdują się bakterie lub ich toksyny, a także wirusy i pasożyty. Te natomiast powo-
dują zakażenia Campylobacter, Salmonellą, jadem kiełbasianym czy gronkowcem złocistym. Igno-
rowanie wymogów dotyczących higieny, nieprawidłowe przechowywanie produktów 

Nadeszły wakacje, czyli czas odpoczynku, relaksu i zaba-
wy. Czy będą one bezpieczne, zależy przede wszystkim 
od nas. Dlatego też niezależnie od miejsca, w którym je 
spędzamy, zachowujmy się odpowiedzialnie, pamięta-
jąc o podstawowych zasadach bezpieczeństwa. Z myślą, 
aby ten czas wolny przebiegał w sposób bezpieczny, Pań-
stwowa Inspekcja Sanitarna corocznie prowadzi akcję pn. 
„Bezpieczne wakacje”, która ma na celu zwiększenie bez-
pieczeństwa, gdzie szczególna uwaga skierowana jest 
w stronę dzieci i młodzieży w wieku szkolnym. 

Morze czy jezioro kusi możliwością orzeźwiającej kąpieli, ale 
wybierajmy takie kąpieliska, które możemy sprawdzić pod ką-
tem jakości wody, infrastruktury kąpieliska czy kwestii organi-
zacyjnych związanych z jego funkcjonowaniem. Na podstawie 
kontroli kąpielisk i stanu jakości wód przeprowadzanych przez 
pracowników Państwowej Inspekcji Sanitarnej powstał Serwis 
Kąpieliskowy pod adresem: https://sk.gis.gov.pl, gdzie do 30 
września możemy sprawdzić on-line jakość wody w kąpielisku.

W okresie wakacyjnym dzieci i młodzież często korzystają 
z letniego wypoczynku w ramach obozów, kolonii czy pół-
kolonii. Na stronie www.wypoczynek.men.gov.pl znajduje 
się specjalnie utworzona baza wypoczynku, dzięki której 
rodzice mogą sprawdzić wiarygodność organizatora. Orga-
nizator obozu lub kolonii ma obowiązek zgłosić wyjazd do 
kuratorium oświaty. Na podstawie takiego zgłoszenie m.in. 
Państwowa Inspekcja Sanitarna może kontrolować miejsca 
wypoczynku zarówno przed jego rozpoczęciem, jak również 
w czasie jego trwania. Jeśli Twoje dziecko wyjeżdża na zor-
ganizowany wypoczynek, sprawdź czy został on zarejestro-
wany. Jeżeli warunki higieniczno-sanitarne w miejscu pobytu 
dziecka budzą wątpliwości, należy to zgłosić do Powiatowej 
Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej. 

Lato sprzyja zatruciom. Najczęstszym powodem zatruć 
pokarmowych są produkty spożywcze, w  których znajdują 
się bakterie lub ich toksyny, a także wirusy i pasożyty. Te na-

Bezpieczne wakacje!

tomiast powodują zakażenia Campylobacter, Salmonellą, ja-
dem kiełbasianym czy gronkowcem złocistym. Ignorowanie 
wymogów dotyczących higieny, nieprawidłowe przechowy-
wanie produktów i nieprzestrzeganie terminów przydatności 
do spożycia, zwiększa ryzyko wystąpienia zatrucia pokarmo-
wego. Jeśli dojdzie do wystąpienia niepokojących objawów 
utrzymujących się kilka dni, należy bezwzględnie udać się 
do lekarza, który ma obowiązek zgłosić przypadek zatrucia 
do Państwowej Inspekcji Sanitarnej celem przeprowadzenia 
dochodzenia epidemiologicznego.

Oddając się wakacyjnym rozrywkom, nie można zapo-
mnieć, że sezon kleszczowy w rozkwicie, a zmiany klimatyczne 
sprzyjają zwiększaniu populacji pajęczaków. Możemy je spo-
tkać wszędzie – nawet w przydomowym ogródku. Pomimo 
swych niewielkich rozmiarów kleszcze mogą okazać się bardzo 
niebezpieczne i przenosić różne choroby odkleszczowe. Warto 
pamiętać, że kleszcze są niebezpieczne dla naszego zdrowia 
z uwagi na ryzyko przenoszenia niebezpiecznych patogenów.

Jeżeli zauważymy, że ugryzł nas kleszcz, należy jak naj-
szybciej usunąć go z powierzchni naszego ciała. Istotne jest, 
by zrobić to prawidłowo, dlatego jeśli nie jesteśmy w stanie 
wykonać tego samodzielnie, warto udać się w takiej sytuacji 
do specjalisty, który szybko i sprawnie pozbędzie się kleszcza 
z naszego ciała. 

Niezależnie od tego, gdzie jesteś, jak spędzasz urlop 
i wakacje, pamiętaj o podstawowych zasadach bezpie-
czeństwa. Od tego zależy życie Twoje i Twojej rodziny. 

Opracowanie: Katarzyna Staśkowiak
Państwowa Inspekcja Sanitarna w Radziejowie

Jak co roku, również i tego lata pły-
walnia w Radziejowie przy współpracy 
z okolicznymi gminami zorganizowała 
promocyjne wejście na basen za 2 zło-
te. Gminy Osięciny i Boniewo bilety za 
2 zł oferują wszystkim swoim mieszkań-
com. Gminy Skulsk i Bądkowo udostęp-
niły promocyjny wstęp dla wszystkich 
mieszkańców od 3. do 25. roku życia. 
Natomiast zakup promocyjnego biletu 
na basen dla dzieci i młodzieży pobie-
rających naukę szkolną w wieku od 3 
do 25 lat umożliwiły gminy: Radziejów, 
Piotrków Kujawski, Dobre, Bytoń, To-
pólka, Kruszwica, Wierzbinek, Zakrze-
wo, Koneck. Z kolei miasto Radziejów 
umożliwiło zakup promocyjnego biletu 

dla dzieci i młodzieży w wieku od 3. do 
20. roku życia.

Wakacyjny bilet na basen obowią-
zuje do końca wakacji tj. 3 września, 
z  wyjątkiem gminy Koneck – tutaj do 
31 sierpnia. Promocyjne wejście na ba-
sen dostępne jest raz dziennie w cenie 
2 zł za 90 minut pobytu, za okazaniem 
legitymacji szkolnej, studenckiej lub 
innego dokumentu stwierdzającego 
tożsamość. Dzieci do lat 13 mogą ko-
rzystać z atrakcji basenu tylko pod 
opieką osoby dorosłej. Najmłodsi do 
lat 3 mogą pluskać się za darmo. Na-
tomiast dla wszystkich dzieci w wieku 
od 3 do 7 lat z ww. gmin obowiązuje 
wejście za 2 zł.

Serdecznie dziękujemy włodarzom 
miast i gmin, które dofinansowują akcję 
„Wakacje za 2 zł”, wspierając tym samym 
aktywne i zdrowe spędzanie czasu wol-
nego przez dzieci i młodzież. Na torach 
basenu sportowego pływalni w Ra-
dziejowie od 1 lipca dzięki staraniom 
starosty powiatu radziejowskiego oraz 
dyrekcji Zespołu Szkół Mechanicznych 
w Radziejowie w ramach biletu wstę-
pu czekają atrakcje takie jak: wodny tor 
przeszkód oraz bramka do gry w piłkę 
wodną. Układ toru zostanie zmieniony 
17 lipca, a bramkę zastąpią piankowe 
zwierzaki.

Tekst: ZSM w Radziejowie

Wakacje na basenie.  
Zapraszamy!
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Rozmaitości

Coraz popularniejszą formą wypoczynku staje się pobyt w go-
spodarstwie agroturystycznym. Nie ma w tym nic dziwnego, 
bowiem jest to idealny sposób na relaks, obcowanie z naturą 
i kosztowanie lokalnej kuchni. Osoby korzystające z agrotury-
styki doceniają wakacje na wsi za ich prostotę i autentyczność. 
Można na chwilę oderwać się od zgiełku miasta, tłumu ludzi 
i szybkiego tempa życia.

Jak pisał XIX-wieczny polski bajkopisarz i pedagog Stanisław 
Jachowicz: „Cudze chwalicie, swego nie znacie. Sami nie wiecie, 
co posiadacie”. Aby znaleźć miejsce z niepowtarzalnym klima-
tem, nie musimy wyjeżdżać w odległe zakątki świata. Na uwa-
gę zasługują nasze regionalne gospodarstwa agroturystyczne. 
Podpowiadamy, gdzie w naszym powiecie można miło spędzić czas 
w bliskości z naturą.

•	 „Puchate Niebo” (Dobre) – to miejsce przeznaczone do 
obcowania z przyrodą w przyjaznym i zacisznym otocze-
niu. Gospodarstwo świadczy usługi terapeutyczne i re-
kreacyjne o tematyce wiejskiej w powiązaniu z chowem 
alpak.  Prowadzone są warsztaty, na których dzieci mogą 
zdobyć bogatą wiedzę na temat zwierząt... i nie tylko. Nie 
zabraknie okazji, by się z nimi zaprzyjaźnić, nakarmić, po-
głaskać, przytulić, a może też zabrać na spacer. Prezento-
wane są także sposoby przetwarzania i wykorzystania nie-
samowitej jakości wełny z alpak.

•	 „Ranczo u Lucy” Ośrodek Terapeutyczno-Wypoczynkowy 
(Przewóz) – to kolejna alternatywna forma spędzenia cza-
su na wsi. Ranczo prowadzi zajęcia wakacyjne dla dzieci 
i młodzieży, w trakcie których realizowany jest program 
terapeutyczny ukierunkowany na rozwój sprawności ma-
nualnej, sensorycznej i społecznej. Na terenie ośrodka 
znajduje się również mini zoo: kozy, konie, alpaki, króliki. 
Na dzieci czekają takie atrakcje jak: jazda konna, lepienie 
z gliny, strzelanie z łuku czy opieka nad zwierzątkami.

•	 „Agro-Camp Catalpa” (Połajewek) – znajdująca się na 
terenach Nadgoplańskiego Parku Krajobrazowego to na-
stępna propozycja, gdzie można odpocząć i naładować 
przysłowiowe baterie. Przejażdżka melexem wyciecz-
kowym po malowniczej okolicy, spotkanie z alpakami, 
kosztowanie lokalnej kuchni, to niewątpliwie atuty tego 
miejsca. Miłośnicy sportów wodnych mogą skorzystać 
z  kajaków, bądź spróbować swoich sił w SUP (Stand Up 
Puddle). 

•	 „Agroturystyka Leśniczówka” (Przewóz) – kolorowy 
ogród otaczający dom to ich znak rozpoznawczy. Ponad-
to na terenie gospodarstwa znajdują się dwa, zarybione 
stawy oraz zwierzyniec, w którym mieszkają alpaki, kozy, 
przyjazne koty i psy. Atrakcją gospodarstwa jest zwiedza-
nie chaty kujawskiej i izby leśnej wyposażonych w orygi-
nalne eksponaty (niektóre mają więcej niż 100 lat). Dumą 
gospodyni jest jadalnia, której stoły i okna dekorują wła-
snoręcznie wykonane koronkarskie arcydzieła.

Moda na agroturystykę

Opracowanie: Dominika Chmielewska



16
Fotorelacja z VI Święta Powiatu Radziejowskiego

Dmuchane atrakcje dla dzieci

Loteria firmy Danone

Nagdoplańskie WORP – zasady udzialenia pierwszej pomocy

Turniej młodzieżowej siatkówki plażowej

VII Bieg o Puchar Prezesa Banku Spółdzielczego w Piotrkowie Kujawskim

Występ Kacpra Błońskiego

Występ zespołu tanecznego

Zawodnicy turnieju piłki plażowej o nagrodę starosty radziejowskiego

Więcej zdjęć można znaleźć na stronie internetowej powiatu: www.radziejow.pl

Foto: Dominika Chmielewska


